администрациЯ

городского округа Отрадный
Самарской области
Финансовое управление

Приказ

по основной деятельности
От 16.12.2010 г.  № 39

В соответствии  с частью 6 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных учреждений городского округа Отрадный, источником обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации городского округа Отрадный.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 года и применяется к бюджетным учреждениям городского округа Отрадный, в отношении которых Администрацией городского округа Отрадный с учетом положений частей 15 и 16 статьи 33 Федерального закона № 83-ФЗ принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета города в соответствии с абзацем первым  пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Финансового управления С. С. Данилову.
Руководитель  финансового управления
                                     Н.В. Долгова
                                                                                          Утвержден

                                                                                               Приказом Финансового управления

Администрации городского округа Отрадный

                                                                                            от 16 декабря 2010 года №  39

Порядок проведения кассовых выплат

за счет средств бюджетных учреждений городского округа Отрадный, источником обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 БК РФ, лицевые счета которым в Финансовом управлении Администрации городского округа Отрадный
1.  Настоящий Порядок проведения кассовых выплат за счет средств  бюджетных учреждений городского округа Отрадный на лицевых счетах, открытых им в Финансовом управлении Администрации городского округа Отрадный  разработан в соответствии  с частью 6 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010г.  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных учреждений городского округа Отрадный (далее - бюджетные учреждения)  на лицевых счетах, открытых им в Финансовом управлении Администрации городского округа Отрадный (далее – Финансовое управление).

2. Финансовое управление для учета средств бюджетных учреждений открывает
лицевые счета на балансовом счете № 40703 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации» (далее – счет № 40703).
3. Открытие и ведение лицевых счетов бюджетных учреждений осуществляется в порядке, установленном   Финансовым управлением.
          4. Для проведения кассовых выплат  бюджетные учреждения представляют в Финансовое управление платежные поручения (далее – расчетные документы) в трех экземплярах на основании которых осуществляются операции по списанию средств в банке, оформленные в соответствии с Положением о безналичных расчетах в Российской Федерации, утвержденным Центральным банком Российской Федерации 03.10.2002 № 2-П, Положением об особенностях расчетно-кассового обслуживания территориальных органов Федерального казначейства, утвержденным Центральным банком Российской Федерации и Министерством финансов Российской Федерации 13.12.2006 № 298-П/173н, и требованиями, установленными настоящим Порядком.

При этом в расчетном документе:

в поле «ИНН» плательщика указывается идентификационный номер налогоплательщика – бюджетного учреждения;

в поле «КПП» плательщика указывается код причины постановки бюджетного учреждения на налоговый учет;

в поле «Плательщик» указываются: Финансовое управление или ФУАГО, в скобках – полное или сокращенное наименование бюджетного учреждения.

Наименование бюджетного учреждения должно соответствовать полному
или сокращенному наименованию бюджетного учреждения, указанному в карточке с образцами подписей и оттиска печати, представленной бюджетным учреждением в Финансовое управление.

Номер лицевого счета, указанный в поле «Назначение платежа» расчетного документа, должен соответствовать номеру открытого бюджетному учреждению
в Финансовом управлении лицевого счета, предназначенного для учета операций.
5.  Финансовое управление отказывает клиенту в приеме расчетного документа в случае:

- если в расчетном документе не верно указан лицевой счет;
- нарушения  требований  оформления    расчетного   документа, предусмотренных настоящим Порядком;

- если подписи и оттиск печати на документе будут признаны им не соответствующими образцам, имеющимся в Карточке образцов подписей;

- если суммы, указанные в расчетном документе бюджетного учреждения на осуществление кассового расхода превышают остаток средств, отраженных на его лицевом счете.

Возврат расчетных документов с указанием причин возврата осуществляется Финансовым управлением не позднее рабочего дня,  следующего за днем его предоставления бюджетным учреждением.

6. Расчетные документы, соответствующие требованиям, установленным настоящим Порядком Финансовым управлением направляются в РКЦ   г. Отрадного для осуществления перечисления средств.
7. Для получения наличных денежных средств бюджетные учреждения представляют за день до их получения в Финансовое управление Заявку на получение наличных средств (Форма 510033) (далее – Заявка) и чековую книжку с выписанным чеком.
8. Оформление Заявки осуществляется с учетом следующих особенностей:

- наименование  бюджетного учреждения в заголовочной  части  Заявки   должно соответствовать полному или сокращенному наименованию бюджетного учреждения, указанному в карточке с образцами подписей и оттиска печати, представленной бюджетным учреждением в Финансовое управление;

- номер лицевого счета, указанный в кодовой зоне Заявки, должен соответствовать номеру лицевого счета бюджетного учреждения;

- в графе 2 раздела  «Направление использования наличных денежных средств по денежному чеку» Заявки указывается только код операций сектора государственного управления (КОСГУ);
- графа 3 раздела «Направление использования наличных денежных средств по денежному чеку» не заполняется.
9. Финансовое управление принимает Заявку к исполнению в случае выполнения следующих условий:

- Заявка соответствует требованиям, установленным настоящим Порядком;

- суммы, указанные в Заявке, не превышают остаток средств на лицевом счете бюджетного учреждения.
10. Оформление бюджетным учреждением Объявления на взнос наличными (код формы по ОКУД 0402001) (далее – Объявление) осуществляется с учетом следующих особенностей:

- в поле «Получатель» указывается: Финансовое управление или ФУАГО, в скобках проставляется полное или сокращенное наименование бюджетного учреждения, вносящего наличные деньги, а также номер соответствующего лицевого счета бюджетного учреждения;

- в поле «Источник поступления» клиент указывает источники поступлений наличных денег в кассу учреждения банка в соответствии
с символами отчетности по форме документа «Отчет о наличном денежном обороте», предусмотренной нормативными актами Центрального банка Российской Федерации.

11. Суммы, зачисленные на счет по расчетным документам,
в которых отсутствует информация, позволяющая определить принадлежность поступивших сумм (далее – невыясненные поступления), учитываются в составе общего остатка на счете.

Для уточнения невыясненных поступлений бюджетное учреждение представляет в Финансовое управление Письмо об уточнении операций бюджетного учреждения по доходам или расходам.
Суммы поступлений на счет, отнесенные к невыясненным поступлениям, результаты выяснения (уточнения) их принадлежности, а также операции по возврату невыясненных поступлений плательщику отражаются в ведомости учета невыясненных поступлений на основании расчетных документов и Писем бюджетного учреждения.
12. Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после поступления выписки банка по счету 40703 формирует два экземпляра выписки по лицевому счету бюджетного учреждения, один из которых выдается бюджетному учреждению с приложением платежных документов с отметкой об их исполнении.
13. Прием расчетных или иных документов необходимых для осуществления кассовых выплат на бумажном носителе для рассмотрения в день поступления производится Финансовым управлением до 12 часов местного времени. Рассмотрение документов, поступивших после 12 часов, производится на следующий день.

                                   ____________________
PAGE
4